mento, con le condizioni e clausole che giudichera ivi degne della sua
Tom. 111 ' ' 10 ' ‘

(184) Statuto del 134a. cap. 64. de cancellatione bannorum , et de restitutione bonorum . » Archivio
dello Stato Armario 3. Lib. di N. 66. »

-

mh DISSERTAZIONE UNDECIMA

7
osservazione ; incomincia adunque ,, Stataimus &c. Ordinamus quod omaia
» & singula banna, condemnationes & processus data & facta tam pro
» rebellione, quam pro’quocumque maleficio vel quasi per quoscumque
officiales Lucani Comunis vel alium prasidentem in Civitate Lacana
contra Lucanos Cives districtuales', comitativos vel Fortia Lucanee,
qui se absentaverunt pro parte Guelpha, sive steterunt & moram con-
traxerunt in partibus Guelphis seu alibi, seu ejus timore ab ipsa Ci-
vitate, districtu, Comitatu & Fortia Lucana tempore mutationis-.sta-
tus Civitatis Lucana, scilicet in anno Nativitatis Domini 1314. de
Mense Junii, vel postea usque ad annum Domini 1341. tempore eo-
rum absentize qui se absentaverint dicto tempore, vel a dicto tempo-
re citra & Guelphi comuniter tenebantur, sic ideg timore dictee par
tis se absentasse prasumantur, nisi aliunde constet de causa eoram.
absgptie, sint & esse intelligantur cassa & vaoa & nullius valaris ,
& quod Notarii bannorum & cendemgnationuma Lucani Comunis ea cas.
» sare possint & debeant de libro bannorum & coodempetiondm Lauca~
ni Comuais &e. C

» Item quod preedicti Guelfi qui sic se ahsentaverunt, sive imban«
niti fueruat, sive non, & quod se: se . ahsentasse presumamtor ut de
aliis dictum est, & eorum hseredes 8¢ prorheeredes qui redierfint vel
sunt, vel in futurum redibunt, per sé. vel per legitimum. Ptogurato-
rem comparebunt sub obedientia Lueani Communis, videlicet illi qui
sunt in Italia infra quatuor meases proxime futuros, & illi qui sunt
in parfibus ultramontaois infra sex  meunses, & illi qui sunt in aliis
muadi partibus remotis infra unum annum ,in eornm bonis & juribas
-extantibus quee ipsi possidebant vel quasi, ‘tesspore eorum absentatic
nis & ante, restituantur summarie sine strepita: & figura judicii ex
of'ﬁcio Lucani . Potestatis &c. Salva juste Posessori exceptione retentio-
nis necessariarum & utilium expensarum factarum: 8. »

Stanchi perd i Lucchesi oramai per tanti.mali, la di cui principale
origine ripeter potevano dalle faziose gare , e ammaestrati dalla espe-
rienza, cosa dir ‘si volesse spirito di partito, won parendo Jor vero fi-
valmente di respirave un’aura ristoratrice di lLibertA e di pace, (185)
decretarono che per ¥ avvenire alcuno non avese ardimento di usare
quelle parole e quelle voci di Ghibellino e di Guelfo, siccome fa altro-
Ve ancora notato ; esposto I’ ordine ne’ termini che seguono .